2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2022 № 394
О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Турдейское Воловского района с целью приведения вышеуказанного документа в соответствие с действующим законодательством

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Воловский район, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Турдейское Воловского района с целью приведения вышеуказанного документа в соответствие с действующим законодательством.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению.
3. Комитету по организационным вопросам разместить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Турдейское Воловского района с целью приведения вышеуказанного документа в соответствие с действующим законодательством на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет в разделе «Градостроительство», опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале общественных обсуждений в газете «Время и люди» не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта на официальном сайте. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на информационных стендах  в здании администрации, а также в местах массового скопления граждан.

4. Комитету по организационным вопросам разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет в разделе «Градостроительство», а также разместить на информационных стендах раздел II Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Воловский район – «Порядок организации и проведения общественных обсуждений».

5. Определить срок проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Турдейское Воловского района с целью приведения вышеуказанного документа в соответствие с действующим законодательством  – с 06.05.2022 по 20.05.2022.

6. Отделу ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению в период проведения общественных обсуждений обеспечить прием предложений и замечаний граждан и организаций по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Турдейское Воловского района с целью приведения вышеуказанного документа в соответствие с действующим законодательством.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший